Cc 2

In

**I**N omnibus doloribus nervosarum partium mitigandis & propulsandis, à causa frigida pronatis & à contusionibus concitatis, Balsamus Peruvianus pálmarum habere videtur, ob amicam & peculiarem facultatem nervos corroborandi & materiam inhaerentem resolvendi.

Cum quædam Pætricia ex sinistri lateris paralysia sat acerbo dolore per totam spinam dorsalem, in Genu, & digitis Pedis sinistri, exagitata, illis quasi motu spasmودico molestatis, tribus vel quatuor inunctionibus factis, immunitis ab omni molestia reddita. Exin cum esset vocatus ad quendam mercatorem dolore Ischia-

dico sat gravi decubentem, alijs unguentis frustraneis, memet illius Balsami, locum affectum calidè inungendum præcepi, magno cum solamine.

Cum quædam Virgo in manu dextra ex fuso punctim lœsa, à Chirurgo vulnere curato, cum dolor infestaret, & oleorum ab illo ordinatore inunctione in easum adhibita, Balsamo illo illita, restituta. Cum & ego ex contusione manus dextræ molestiam sentire, ultra mensem durantem, vix tria inunctione cessit. Experto credas, & pro tanta fidelis admonitione gratias agas.

### De Lue Gallica.

#### OBSERVAT. I.

#### De Cutis infectionibus.

**U**ædam fæmina tractus linensis, lue Gallicâ infecta cum crustis & excrescentia in ano, à Chirurgo per semestre tractata & cura lig. Guajaci in cassam adhibita, meo tandem consilio testituta.

**¶.** El. diaearth. conf. Ham. an. 3. B. pul. sen. lax. 3ij. f. B.

Per interralla s.  
¶. M. p. hermod. sur. coch. a. 3j.  
cum aq. beton.

¶. M. p. sur. coch. d. fumar. a. 3j.  
diagr. præp. gr. 3. cuth aq. fumar. 27.

¶. Lig. sancti. 3x. corr. 3j. fars. paril. 3ij. inf. triaq. 16. 12. dec. ad med. Resid. alt. 16. 12. dec. ad consumpt. 3.  
part. ad pass. 32. liquir. 3ij.

#### OBSERVAT. II.

**F**œmina Isnensis; hæc venera inquinata, pectori toto exulcerato cum crustis fædis, obstructis men-

struis per sesquiannum, præviis purgationibus.

¶. R. fars. paril. 3ij. lig. sancti. 3ij.

**Zij.** chin. zij. inf. in aq. lib. x. dec. ad Restituta & fluxus menstruus remed. col. Resid. aff. aq. lib. xv. dec. ad vocatus. consump. 3. part. col.

## OBSERVAT. III.

**Q**uidam Officialis Ulm. Gonorrhœa vitulonrā ac fadā, cum priapi exulceratione, & dolore ingenti, præterim si urina reddenda, duorum Medicorum consiliis frustaneis, à me feliciter est restitutus.

**R.** R. Enul. fanic. pétrol. Gario. a. 3ij. ab. card. b. beton. hyss. adiant. utr. a.m. b. fen. 3x. agar. tr. Rhab. a.

## OBSERVAT. IV.

**C**Um olim à prīcīs Medicis, in domo Gallicā, purgantia ex vegetabilium classe de prompta, felici successu usurpata, sed cum medicamenta chymica invalescerent, quidam laudis ac gloria stimulis concitati, Incl. Senatui persuaserunt, eorum usum eō loci introducendum, prætendentes, cum à Galenicorum administratione, non raro recidivam experiri contigerit, se beneficio hermeticorum, lue Gallicam radicem extirpaturos, ut omnis revertendi via præclusa, fides habita, & ex authoratis vegetabilibus, minevalia sunt substituta, ex Antimonio & Mercurio conflata. Sed vanajactantia, eventus septius non respondit pollicitis, quin recidiva se præsentat. Haud abs re quædam exempla referre. Quidam faber lignarius lue